Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
——————-
……… , ngày …… tháng ….. năm ……
[bookmark: _GoBack]ĐƠN XIN CẤP PHÉP MỞ LỚP VÕ THUẬT TAEKWONDO
Kính gửi : -Ông……….. –Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin …….
-Căn cứ : – Luật thể dục thể thao 2006
 – Luật thể dục thể thao sửa đổi 2018
– Nghị định 106/2016/NĐ-CP quy định về điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao
– Nghị định 142/2018/ NĐ-CP
Tên tôi là : …………….. sinh ngày ………..
CMND số ……… cấp tại …… ngày …/…./….
Nơi đăng ký HKTT …..
Số điện thoại liên lạc ………
Địa chỉ hiện tại …….
Hiện nay tôi đang có các chứng chỉ chuyên môn về võ thuật cổ truyền cấp 17 được cấp bởi …..Tính tới thời điểm hiện tại , khu vực tôi sinh sống tại … chưa có lớp võ thuật nào . Hưởng ứng phong trào toàn dân rèn luyện sức khỏe đồng thời tạo sân chơi lành mạnh , bổ ích cho mọi người sau những giờ học tập và làm việc căng thẳng . Và nhằm góp phần bảo tồn và phát triển di sản văn hóa dân tộc và căn cứ vào tình hình và nhu cầu của người dân trong khu vực … nên tôi có mọng muốn được mở một lớp dạy võ cổ truyền .
Theo quy định về điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao , cụ thể là :
“Điều 50 Luật thể dục thể thao 2006 quy định về Điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao của câu lạc bộ thể thao chuyên nghiệp
1.Điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao của câu lạc bộ thể thao chuyên nghiệp bao gồm:
a) Có đội ngũ cán bộ, nhân viên thể thao đáp ứng yêu cầu của hoạt động thể thao chuyên nghiệp;
b) Có vận động viên chuyên nghiệp, huấn luyện viên chuyên nghiệp;
c) Có cơ sở vật chất, trang thiết bị phù hợp với hoạt động thể thao chuyên nghiệp.
…”
Xét thấy cá nhân tôi đã đáp ứng đủ các tiêu chí cần thiết cho việc kinh doanh hoạt động thể thao
Nay tôi làm đơn này đề nghị Ông …. –Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin….. cho phép tôi được mở lớp võ thuật tại…
Tôi xin chân thành cảm ơn và cam đoan về những nội dung trình bày của mình tại đơn này là chính xác.

Người  làm đơn